

یادداشت

 مهدیه دریابیگی
 خبرنگار

 مهاجمان استقلال گل زدن
 را فراموش کرده‌اند!
سایپنتو مقصر
است یا بازیکنان؟

در روزهای نه چندان خوب استقلال، آمار گلزنی مهاجمان این تیم بسیار مورد توجه است. نکته اینجا است که پامگا با چهار گل زده فعلاً بهتر از اکثر مهاجمان استقلال توانسته گل بزند و از لحاظ کارشناسان اگر سایپنتو این بازیکن را در دفاع محصور نکند، توانایی‌هایش بالا رفته و در گل زدن می‌تواند به مهاجمان کمک کند، ضمن اینکه بهترین پناالتی زن استقلال هم هست. در کنار شکست تلخ استقلال در تبریز مقابل تراکتور، گل نژدن بازیکنان این تیم طی دومین بازی متوالی هم موضوعی است که کادرفنی باید فکری به حال آن کند. استقلال با وجود اینکه نفرات پرتعداد و توانمندی را در خط حمله در اختیار دارد، اما در بحث گلزنی چندان شرایط خوبی مخصوصاً در مسابقات از آنها شاهد نبودیم. استقلال تاکنون در لیگ برتر ۱۵ بار به حریفان خود گل زده و نکته جالب اینجا است که ۷ گل از همه گل‌های زده‌آبی‌ها توسط مهاجمان زده شده است. در این بین سهم محمد محبی با ۴ گل زده از سایرین بیشتر است.

مهدی قایدی، پیمان بابایی و ارسلان مطهری نیز هرکدام یک گل زده‌اند. این در حالی است که از بین مهاجمان هنوز پای سجاد شهباززاده و آرمان رضایی به گلزنی باز نشده است. از سوی دیگر استقلال بعد از تعطیلات لیگ برتر ۴ بازی انجام داده که فقط ۳ بار موفق به گشودن دروازه حریفان شده است. از این تعداد گل هم در هفته دوازدهم مطهری فقط از بین مهاجمان گلزنی کرده است. در این شرایط به نظر می‌رسد ریکاردو سایپنتو باید فکری اساسی به حال خط حمله تیمش کند. سرمربی پرتغالی استقلال برای رسیدن به شرایط خوب در خط حمله باید از همین بازی جام حذفی با تراکتور شروع کند و باید دید او چگونه برای ترمیم ساختار هجومی تیمش اقدام خواهد کرد.

بعضی از کارشناسان ناکامی بازیکنان و همچنین مهاجمان استقلال در زدن گل را به عدم شناخت سایپنتو از توانایی بازیکنانش ربط می‌دهند. سرمربی پرتغالی استقلال فعلاً در تیررس منتقدان است. البته هیأت مدیره استقلال نیز از این مریب ابراز نارضایتی کرده‌اند و از نتایج اخیر ناراضی هستند. هرچند که در میان انتقاداتی که بیشتر متوجه سایپنتو شده، اما تعدادی از هواداران استقلال هم معتقدند بازیکنان در زمین راه می‌روند. استقلال در بازی جام حذفی باید دوباره به مصاف تراکتور رفته و به فاصله چند روز از این بازی در هفته شانزدهم لیگ برتر به مصاف تیم سپاهان برود. قطعاً هر دو بازی برای استقلال سنگین است و اگر مهاجمان استقلال نتوانند باز هم در حد انتظار ظاهر شوند قطعاً مورد هجمه هواداران قرار می‌گیرند.

نکته: البته مصدومیت محبی نیز در عملکرد مهاجمان استقلال اثر گذاشته است و شاید اگر این بازیکن در ترکیب استقلال به میدان می‌رفت اتفاقات دیگری در بازی با تراکتور رقم می‌خورد.



حجت کریمی

تکذیب سفر مدیرعامل

گفته شده فتح‌الله‌زاده برای پیگیری دو موضوع راهی امارات خواهد شد. حتی زمان سفر او نیز در رسانه‌ها منتشر شد اما نقل قولی از سوی حجت کریمی دوباره حواس‌ها را به سمت دیگری برد. در این نقل قول از زبان کریمی گفته شد که فتح‌الله‌زاده راهی امارات نخواهد شد! شاید هم اختلاف‌هایی بر سر انجام این سفر میان اعضای هیأت مدیره وجود دارد.



بیژن طاهری

شایعه جدایی!

پیش از بازی با تراکتور شایعاتی درباره جدایی بیژن طاهری از استقلال به گوش می‌خورد. با انتشار خبر احتمال برکناری سایپنتو از استقلال تا حدی موضوع جدایی طاهری از استقلال از ذهن هواداران این باشگاه دور شده است اما شنیده می‌شود که قدری میان او و سرمربی استقلال اختلاف نظر وجود دارد که باید با مدیریت مسئولان استقلال برطرف شود.



عزیزبک آمانوف

جدایی به شرط

شرط مدیران باشگاه استقلال برای صدور مجوز جدایی عزیزبک آمانوف این است که پنجره نقل و انتقالات این باشگاه باز شود تا آنها بتوانند در جهت جذب بازیکن جدید اقدام کرده و جای خالی این بازیکن را پر کنند. خبرهایی که درباره جدایی قطعی این بازیکن شنیده می‌شود تا این لحظه صحت ندارد و جدایی او منوط به بازگشایی پنجره نقل و انتقالات است.

شایعه سفر به امارات در روزهایی
که سایپنتو حمایت می‌خواهدعملیات معکوس
فتح‌الله‌زاده!حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

پرواضح است که علی فتح‌الله‌زاده با سایپنتو زاویه دارد و بی‌میل نیست با گزینه‌ای که خودش انتخاب کرده راه قهرمانی را برود و به جام دست یابد. سکوت آقای مدیر در روزهایی که سایپنتو بشدت نیاز به حمایت داشت این تضاد را نمایان می‌کند و پرده از یک اختلاف زیرپوستی عمیق برمی‌دارد.

علی فتح‌الله‌زاده درست در نقطه‌ای که نیاز بود سرمربی این باشگاه مورد حمایت قرار بگیرد، برخلاف رویه همیشگی‌اش در رسانه‌ها ظاهر نشد و حتی کلامی در حمایت از سایپنتو حرفی به زبان نیاورد.

برخی بر این باورند که مدیرعامل استقلال در آستانه بازی با تراکتور از سایپنتو حمایت خواهد کرد و برخی هم اعتقاد دارند که آقای مدیر همین سیاست را تا بعد از بازی با تراکتور پی خواهد گرفت تا نتیجه این بازی مشخص شود.

با دو رویکرد می‌توان به سیاست اتخاذ شده از سوی مدیرعامل استقلال نگریست. رویکرد اول این است که فتح‌الله‌زاده احتمالاً نمی‌خواهد وارد چالش شایعه برکناری سایپنتو شود و تلاش می‌کند خودش را از رسانه‌ها دور نگه دارد تا به نقطه تصمیم‌گیری برسد و رویکرد دوم می‌تواند نشأت گرفته از بی‌میلی عمیق او نسبت به ادامه کار با این مربی باشد.

از گوشه و کنار باشگاه استقلال نیز شنیده می‌شود که مدیرعامل استقلال نسبت به برخی رفتارهای آقای سرمربی دلخور است. موضوع برمی‌گردد به انتقاد صریح آقای

سرمربی از آقای مدیر در نشست خبری پیش از بازی با مس رفسنجان که آنجا سایپنتو صراحتاً اعلام کرد مدیران باشگاه در راستای بهبود اوضاع محل تمرین این تیم در کمپ ناصر حجازی اقدامی انجام نداده‌اند و اشکالاتی در کمپ وجود دارد.

این انتقاد ظاهراً به مذاق فتح‌الله‌زاده خوش نیامده و او را به یک منتقد جدی اما زیرپوستی تبدیل کرده است.

اما پرسشی که مدیرعامل استقلال باید به خوبی روی آن تأمل کند این است که آیا اعمال چنین سیاستی می‌تواند به سود او و استقلال باشد؟ تردیدی نیست که اگر فتح‌الله‌زاده اقدام به تغییر کادرفنی کند، تنها برگ باقی مانده خود برای تداوم حضور در این باشگاه را خواهد سوزاند و اگر بعد از سایپنتو بار دیگر استقلال با مربی جدید روی نوار ناکامی قرار بگیرد، او قربانی خواهد شد.

اما عمیق‌تر که به این ماجرا می‌نگریم به نتایج بزرگتری می‌رسیم. استقلال اکنون به واقع از لحاظ مالی ظرفیت تغییر سرمربی خود را ندارد مگر آنکه خود سایپنتو رأساً اقدام به کناره‌گیری از استقلال کرده، حقوقش را ببخشد و راهی پرتغال شود که با توجه به سلسله رفتارهایی که در سال‌های گذشته از سوی مربیان خارجی در فوتبال ایران به کار گرفته شده بسیار بعید است که آنها راضی به استعفا شوند و قطعاً تمام حقوق خود را دریافت خواهند کرد؛ درست مانند اقدامی که استراماچونی انجام داد.

بنابر این اینکه تصور کنیم کنار گذاشتن سایپنتو نیز از سوی

فتح‌الله‌زاده اقدامی در دسترس خواهد بود بسیار غیر منطقی است و با توجه به اینکه مدیرعامل استقلال گزینه‌های آتچناتی نیز در اختیار ندارد پیش‌بینی می‌شود که او ناچار به ادامه همکاری با سایپنتو باشد و تا آخر فصل نتواند جایگاه این مربی را در استقلال تغییر دهد.

به همین دلیل روشن علی فتح‌الله‌زاده باید از هر اقدامی که منجر به سست‌تر شدن کانون تیمش خواهد شد خودداری کرده و عمیقاً از ماجراجویی دوری کند.

انتشار خبر سفر او به امارات به جهت مذاکره با پین ویا با باشگاه شباب‌الاهلی نوعی خودزنی محسوب می‌شود.

هر چند که حجت کریمی در مصاحبه‌ای اعلام کرد فتح‌الله‌زاده به امارات نخواهد رفت که شاید این واکنش رگه‌هایی از اختلاف میان اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل را به سبب انجام این سفر نشان می‌دهد اما انتشار اولیه خبر فوق نیز به استقلال لطمه‌هایی وارد کرد و این ظن را به وجود آورد که آقای مدیر قصد دارد برای مذاکره با فرهاد مجیدی و فرهاد کردن مقدمات بازگشت او به لیگ ایران راهی امارات شود که این سیاست بی‌تربیت هیچ دستاوردی برای دوران مدیریت او در استقلال به همراه نخواهد داشت و استقلال را بیش از هر زمان دیگری به سمت پرتگاه خواهد برد.

استقلال اکنون
به واقع از لحاظ
مالی ظرفیت تغییر
سرمربی خود را
ندارد مگر آنکه

خود سایپنتو رأساً اقدام به
کناره‌گیری از استقلال کرده،
حقوقش را ببخشد و راهی
پرتغال شود که با توجه به
سلسله رفتارهایی که در
سال‌های گذشته از سوی
مربیان خارجی در فوتبال
ایران به کار گرفته شده بسیار
بعید است که آنها راضی
به استعفا شوند و قطعاً
تمام حقوق خود را دریافت
خواهند کرد؛ درست مانند
اقدامی که استراماچونی
انجام داد

سوزه

مصائب سایپنتو بیشتر شد

استقلال با شش غایب قطعی مقابل تراکتور

رضا حمیدی
خبرنگار

استقلال این روزها علاوه بر اینکه به‌شدت بابت شکست مقابل تراکتور در لیگ برتر زیر تیغ انتقادهای هواداران قرار گرفته و از مدیریت، کادرفنی تا بازیکنان مورد نقد قرار گرفته‌اند، در بازی جام حذفی مقابل تراکتور نیز با مشکلاتی مواجه است و این طور نیست که بتوانیم استقلال را از پیش برنده این بازی بدانیم.

طبق آماري که از باشگاه استقلال رسیده در این بازی که نخستین دیدار دو تیم در جام حذفی این فصل محسوب می‌شود، احتمالاً ۶ بازیکن

استقلال به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم خود نخواهند بود. محمد محبی، محمدحسین مرادمند، ابوالفضل جلالی، عارف غلامی، سبحان خاقانی و آرش رضایند بازیکنانی هستند که به دلیل مصدومیت قادر به همراهی استقلال نخواهند بود. محبی به دلیل مصدومیت در بازی با تراکتور بازی جام حذفی را هم از دست داده است. محمدحسین مرادمند نیز دومین هفته از مصدومیت خود را سپری می‌کند و احتمالاً از دو هفته دیگر آماده بازی خواهد شد.

ابوالفضل جلالی نیز مصدومیتی را با خود از جام جهانی سوغات آورده و هنوز نتوانسته از بند این آسیب رها شود.

عارف غلامی نیز از ناحیه همسترینگ احساس درد می‌کند و تا زمانی که وضعیت او به ثبات نرسد، پزشکان استقلال مانع از بازی کردن او خواهند شد. خاقانی هم بعد از پارگی رباط پا دوران بازگشت را سپری می‌کند. درباره او گفته می‌شود از سه هفته دیگر قابلیت حضور در ترکیب استقلال را خواهد داشت و در نهایت آرش رضایند که او نیز به تازگی با مصدومیت مواجه شده و به احتمال زیاد زمان بازگشت او با محمدحسین مرادمند یکی خواهد بود.

با توجه به غیبت مهره‌های کلیدی همچون محبی که در استقلال مهره تأثیرگذاری محسوب می‌شود، بار دیگر

دست سایپنتو در خط حمله تیمش بسته خواهد شد و باید دید بازیکنانی مانند آرمان رضایی که در بزرگ‌ها همواره دست استقلال را گرفته‌اند در خط حمله تبدیل به مهاجمانی گلزن خواهند شد؟ یا اینکه ارسلان مطهری که در هفته‌های اخیر بخوبی خودش را در ترکیب استقلال به اثبات رسانده آیا می‌تواند جان تازه‌ای به خط حمله تیمش ببخشد و دوباره در حد گلزن ظاهر شود؟ استقلال در غیاب آرش رضایند نیز در بازی با تراکتور عملکرد مطلوبی در خط میانی نداشت و بدون شک یکی از دغدغه‌های بزرگ سرمربی استقلال انتخاب یک گزینه مناسب به جای این هافبک طراح است.

